Clericos autem non aliter ordinari permittimus, nisi literas⁶¹ scient, et rectam fidem, vitamque habeant honestam: et neque concubinam aut naturales habuerint aut habeant filios, sed caste viventes, aut uxorem legitimam, et ipsam unam et primam habentes, neque viduam, neque separatam a viro, neque aliter legibus aut sacris canonibus interdictam.

CAP. XIII. De aetate presbyterorum et ceterorum clericorum.

Presbyterum autem minorem⁶² trigintaquinque annorum fieri non permittimus. Sed neque diaconum aut subdiaconum minorem⁶³ viginti quinque, aut neque minorem lectorem decem et octo annorum Diaconissam⁶⁴ vero non ordinari in sancta ecclesia, quae minor⁶⁵ est annorum quadraginta; aut ad secundas venerit nuptias.

CAP. XIV. De uxoriis clericorum.

Si autem tempore ordinationis clerici cujuscunque collegii aut ordinis, accusator aliquis apparuerit, dicens eum indignum ordinatione esse: differatur ordinatio, et universa procedat tam pro examinatione, quam pro multis causis, quas in episcoporum ordinationibus sancivimus. Si vero futurus ordinari diaconus non habuerit uxorem (sicut prius dictum est) conjunctam sibi: non aliter ordinetur, nisi prius ab ordinante eum interrogatus promiserit posse post ordinationem et sine legitima uxore honeste vivere: non valente eo qui ordinat, in tempore ordinationis permittit diaconum aut subdiaconum post ordinationem uxorem accipere. Is autem qui permittit⁶⁶ episcopus, expellatur ab episcopatu. Si vero post ordinationem presbyter aut diaconus aut subdiaconus uxorem duxerit: expellatur⁶⁷ a clero, et curiae civitatis illius in qua clericus erat, cum propriis rebus tradatur. Si vero lector secundum⁶⁸ ducat uxorem, aut primam quidem viduam, aut separatam a viro, aut legibus vel

56. N. 137, c. 4. — 57. Authent. Interdictionis, C. de episcopis. — 58. L. 34, § 2, C. de episc. aud.: N. Leon. 87, c. 1. de episcopis. — 40. Authent. Si quis episcopum, C. d. 1. — 41. N. 6, c. 4; N. 137, c. 1. — 42. Authent. Presbyterum, C. de episcopis. — 43. Mutat. N. Leon. 16, § 2. — 44. Authent. Diaconissam, C. de episcopis. — 45. L. 9, C. d. 1. N. 6, c. 6. — 46. N. Leon. 5, c. 47. N. 23, c. 42. — 48. d. c. 42. — 49. Authent. Sed necus, C. de episcopis. — 50. N. 6, c. 4; L. 55, pr. C. de episcopis. — 51. c. 1, in pr. sup. lic. — 52.

sacris canonibus interdictam, nequaquam ad alium ecclesiasticum ordinem provehatur: sed et si quolibet modo ad majorem ordinem perducatur, expellatur eo, et priori restitatur.

CAP. XV. Quibus casibus curiales clerici ordinari possunt.